
1

Министерство культуры, туризма и архивного дела Республики Коми 
Коми Республикаса культура, туризм да архив удж министерство 

«Коми Республикаса вужвойтырлбн шылада-драмаа театр»
Коми Республикаса канму сьбмкуд учреждение

Государственное бюджетное учреждение Республики Коми 
«Национальный музыкально-драматический театр Республики Коми»
у л . Б а б у ш к и н а , д . 4,  г . С ы к т ы в к а р ,  1 6 7 0 0 0 ,  Р е с п у б л и к а  К о м и ,  
тел/факс 8 (8212) 24-38-89, 44-00-89, 24-89-04. e-mail:komifolk@yandex.rU. www.komiteatr.ru 
О Г Р Н  1 0 2 1 1 0 0 5 1 5 9 0 8 ,  И Н Н / К П П  1 1 0 1 4 8 5 0 7 1 / 1 1 0 1 0 1 0 0 1

ПРИКАЗ
2016 г. № /од

г.Сыктывкар

Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в 
Государственном бюджетном учреждении Республики Коми 

«Национальный музыкально-драматический театр Республики Коми»
(ГБУ РК НМДТ РК) на 2016 год

В целях реализации антикоррупционной политики и противодействию коррупции 
в Государственном бюджетном учреждении Республики Коми «Национальный музыкально
драматический театр Республики Коми» (ГБУ РК «НМДТ РК»)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в 
Государственном бюджетном учреждении Республики Коми 
«Национальный музыкально-драматический театр Республики Коми» (ГБУ 
РК «НМДТ РК») на 2016 год (прилагается).

2. Членов комиссии по вопросам реализации антикоррупционной политики 
и противодействию коррупции ГБУ РК «НМДТ РК» ознакомить с 
настоящим приказом под подпись.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора -  
Чуликова Сергея Петровича.

Директор

Винницкий, 441611

« VL»

ом ознакомлены:

С.П. Чуликов 

2016 г.

М.А.Винницкий 

2016 г.OW

О.С.Щербий 

2016 г.

А.А. Ветошкин

« » 2016 г.

( М ’~ . Е.Г. Бурова

«У 1 »^  Щ 2016 г.

mailto:komifolk@yandex.rU
http://www.komiteatr.ru


V

Приложение к Приказу ГБУ РК «НМДТ РК» 
№ -г| -од от « Ц » ?Q 2016 г.

УТВЕРЖДАЮ:
Директор

Государственного бюджетного учреждения
Республики Коми

«Национальный музыкально-драматический театр Республики

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 
по противодействию коррупции 

в Государственном бюджетном учреждении Республики Коми 
«Национальный музыкально-драматический театр Республики Коми»

(ГБУ РК НМДТ РК) на 2016 год.

Мероприятия Ответственные Сроки
исполнения

1 2 3
1. Нормативное обеспечение противодействия 
коррупции
1.1. Экспертиза действующих локальных 
нормативных актов учреждения на наличие 
коррупционной составляющей

Директор январь - март 
2016 г.

1.2. Экспертиза проектов локальных 
нормативных актов и распорядительных 
документов учреждения на наличие 
коррупционной составляющей

Комиссия по
антикоррупционной политике

В течение года

1.3. Формирование пакета документов, 
необходимых для организации работы по 
предупреждению коррупционных проявлений 
в учреждении

Директор,
Комиссия по

антикоррупционной политике

По мере 
необходимости

2. Повышение эффективности управления 
учреждением в целях предупреждения 
коррупции

Директор Постоянно

3. Организация взаимодействия с 
правоохранительными органами
3.1. Взаимодействие с подразделениями 
правоохранительных органов в обмене 
информации, касающейся коррупции в сфере 
культуры

Комиссия по
антикоррупционной политике, 

Ведущий юрисконсульт

В течение года

3.2. Выступление сотрудников 
правоохранительных органов на совещаниях 
при директоре, о коррупционной обстановке в

Ведущий юрисконсульт В течение года



сфере культуры
4. Организация взаимодействия с 
общественностью
4.1. Размещение на официальном сайте театра 
плана финансово-хозяйственной деятельности 
учреждения и отчета о его исполнении

Директор,
Художник-конструктор 

Пой категории

май 2016 г.

4.2. Размещение и ведение на официальном 
сайте учреждения рубрики «Противодействие 
коррупции»

Художник-конструктор 
Пой категории

Размещение- 
июнь 2016г. 

Ведение- 
Постоянно

4.3. Осуществление личного приема граждан 
администрацией учреждения по вопросам 
проявлений коррупции и правонарушений

Директор В течение года

4.4. Экспертиза жалоб и обращений граждан, 
поступающих через системы общего 
пользования (почтовый, электронный адреса, 
телефон) на действия (бездействия) работников 
учреждения на наличие в них сведений о 
фактах коррупции

Директор,
Комиссия по

антикоррупционной политике

В течение года

5. Правовое просвещение и повышение 
антикоррупционной компетентности 
работников учреждения
5.1. Мониторинг изменений действующего 
законодательства в области противодействия 
коррупции

Директор,
Ведущий юрисконсульт

Постоянно

6. Осуществление контроля финансово
хозяйственной деятельности учреждения в 
целях предупреждения коррупции
6.1. Осуществление контроля за целевым 
использованием бюджетных средств

Директор,
Комиссия по

антикоррупционной политике

В течение года

6.2. Осуществление контроля, в том числе 
общественного за использованием 
внебюджетных средств и распределение 
стимулирующей части фонда оплаты труда

Директор,
Комиссия по

антикоррупционной политике

В течение года


